



6 §

108/13.01.02/2015

Periaatteet ja menettelyt vuoden 2016 VTR-haussa

Erva-tutkimustoimikunta 12.3.2015 6 §

KYS erva-tutkimustoimikunta toteuttaa vuoden 2016 VTR-haun syksyllä 2015. Haku toteutuu eTutkija-järjestelmässä. Terveydenhuoltolain (1326/2010) mukaisesti rahoitusta voi hakea terveydenhuollon toimintayksikköä ylläpitävä kunta, kuntayhtymä, valtion mielisairaala tai sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella säädetty palvelujen tuottaja. Tutkimustoimikunta päättää tutkimusrahoituksen myöntämisestä hakemusten perusteella.

VTR-hakemusten arvioinnissa käytettävät arviointikriteerit uudistettiin ennen vuoden 2015 VTR-hakua. Arviointikriteerit osoittautuivat pääosin toimiviksi, mutta joitakin kriteereitä tulee edelleen tarkentaa.

VTR-hakemusten tulee linjautua sosiaali- ja terveysministeriön ja erva-alueiden tutkimustoimikuntien yhdessä määrittelemiä yliopistotasoisien terveyden tutkimuksen tavoitteisiin ja painoalueisiin. Terveydenhuoltolain (1326/2010) mukaan nämä määritellään nelivuotiskausittain. Nykyiset tavoitteet ja painoalueet on laadittu VTR:n ensimmäiselle nelivuotiskaudelle, joka päättyy 31.12.2015. Uudet tavoitteet ja painoalueet eivät vielä ole tiedossa.

Esitys

Erva-tutkimuskoordinaattori:

Erva-tutkimustoimikunta keskustelee ja linjaa hakuajankohdan, rahoituksen hakuluokat, hakuperiaatteet ja -menettelyt ja arviointikriteerit.

Erva-tutkimustoimikunta sopii menettelytavoista, mikäli valtakunnalliset terveyden yliopistotasoisien tutkimuksen tavoitteet ja painoalueet eivät ole tiedossa ennen VTR-haun alkamista.

KYSin Tiedepalvelukeskus valmistelee tarvittavat kirjalliset materiaalit haku varten. Toimikunnan jäsenet ja kokouksessa läsnä olleet varajäsenet käyvät materiaaleista sähköpostikeskustelua ja välittävät hyväksynnän sähköpostitse Tiedepalvelukeskukseen.

Päätös

Erva-tutkimustoimikunta:

Toimikunta keskusteli vuoden 2016 VTR-hausta. Haku aika on 24.8.–21.9.2015. Erva-tutkimustoimikunnan jäsenet ja varajäsenet arvioivat hakemukset 28.9.–2.11.2015. Rahoituspäätökset tehdään kokouksessa 12.11.2015. Päätöksistä tiedotetaan 26.11.2015.

Toimikunta tarkensi hakuperiaatteita tutkimushankkeen vastuuhenkilön (hakemuksen tekijän) työsuhteen osalta. Tutkimushankkeen vastuuhenkilöllä on oltava työ- tai virkasuhde hakijana toimivaan organisaatioon.

Työ/virkasuhteen on oltava voimassa koko hakuajan. Mikäli tutkimuksesta vastaava henkilö työskentelee konsulttisopimuksella KYS erva-alueen organisaatiossa, on sopimuksen oltava voimassa koko hakuajan sekä kyseisen VTR-vuoden ajan, jolle rahoitusta haetaan.

Hakuluokkia on neljä: tutkimushankkeet, väitöskirjatutkimushankkeet, erva-yhteistyötutkimushankkeet ja Itä-Suomen yliopiston kanssa yhteiset kliinisten tutkijoiden toimet. Mikäli kliinisten tutkijoiden toimien haku ei toteudu, neljäntenä hakuluokkana ovat yksivuotiset post doc -tutkijoiden toimet.

Tutkimushankkeet ja erva-yhteistyötutkimushankkeet ovat yksivuotisia ja hakusumma voi olla korkeintaan 120 000 euroa. Tutkija voi toimia tutkimuksesta vastaavana henkilönä/hakemuksen tekijänä vain yhdessä tutkimushankkeessa. Väitöskirjatutkimushankkeissa tutkija voi hakea rahoitusta vain omaan palkkaan ja korkeintaan kuuden kuukauden ajalle. Mikäli väitöskirjatutkijalle haetaan rahoitusta myös isomman tutkimushankkeen sisällä, samalle henkilölle ei makseta päällekkäistä rahoitusta muista hakuluokista. Väitöskirjatutkijat liittävät eTutkijassa laadittavaan hakemukseen ohjaajan lausunnon. Lausuntoon merkitään väitöskirjatutkimuksen edistymisen (alku-, keski-, loppuvaihe).

Mikäli post doc -tutkijoiden toimien haku toteutuu, tutkija voi hakea rahoitusta vain omaan palkkaan. Tutkija tekee 50 % tutkimusta ja 50 % kliinistä työtä (rahoituksesta 50 % VTR:stä ja 50 % omasta yksiköstä). Hakemuksen tekijät liittävät eTutkijassa laadittavaan hakemukseen oman yksikkönsä sitoumuksen. Erva-tutkimustoimikunta päättää arvioinnin jälkeen post doc -tutkijoiden toimien määrän.

Organisaatiot voivat periä infrakulua korkeintaan 25 % vuodelle 2016 rahoitusta saavilta tutkimushankkeilta. Organisaatiot määrittelevät infrakulujen käytön itse. Erva-yhteistyötutkimushankkeissa infrakulun perii tutkimushankkeesta vastaava organisaatio.

KYS erva-tutkimustoimikunnan jäsenet ja varajäsenet arvioivat hakemukset. Arvioinnissa käytetään toimikunnan laatimia arviointikriteerejä. Hakemusten on linjaututtava STM:n asetuksessa (718/2013) kuvattuihin yliopistotasoisien terveyden tutkimuksen tavoitteisiin ja painoalueisiin. Mikäli STM tekee muutoksia em. tavoitteisiin ja painoalueisiin ennen VTR-haun alkamista, tavoitteita ja painoalueita koskevaa arviointikriteeriä muutetaan STM:n linjausten mukaiseksi.

Arviointikriteereistä poistetaan kriteeri Tutkimushankkeelle myönnetty muu ulkopuolinen rahoitus (3.6), koska tutkijan saamat apurahat huomioidaan osana kriteeriä Tutkimushankkeen vastuuhenkilön pätevyys (4.1). Hakemuslomakkeen kohtaa Tutkimushankkeen laajuus (arviointikriteeri 3.5) tarkennetaan siten, että hakuohjeeseen ja -lomakkeeseen lisätään esimerkit, mitä hankkeen laajuudella (kansainvälinen, kansallinen ja paikallinen yhteistyö, ei yhteistyötä oman organisaation ulkopuolelle) tarkoitetaan. Lisäksi hakemuslomakkeeseen lisätään kohta, johon hakemuksen tekijä kirjoittaa lyhyen kuvauksen tutkimushankkeen laajuudesta. Tutkimushankkeen laajuus pisteytetään Tiedepalvelukeskuksessa. Mikäli arvioija on eri mieltä tutkimushankkeen laajuudesta, ilmoittaa hän siitä Tiedepalvelukeskukseen.

Mikäli arvioija antaa hakemukselle yleisarvosanaksi hylätyn, on perustelut hylkäämiselle kuvattava tarkasti. Esimerkiksi hakemus voidaan hylätä, mi-



käli tutkimushanke ei toteuta hyvää tieteellistä käytäntöä, tutkimushankkeesta ei ole välitöntä hyötyä KYSin erva-alueelle tai se ei linjaudu STM:n ja erva-tutkimustoimikuntien määrittelemiin tavoitteisiin ja painoalueisiin.

Väitöskirjatutkimushankkeiden arviointia muutetaan. KYS erva-tutkimustoimikunnan laatimia VTR-hakemusten arviointikriteereitä muokataan palvelemaan entistä paremmin väitöskirjatutkimushankkeiden arviointia. Väitöskirjatutkimushankkeiden arviointikriteerit lisätään arvioijille laadittuun arviointiohjeeseen. Väitöskirjatutkimushankkeiden arvioinnissa huomioidaan myös väitöskirjatyön vaihe, ohjaajan lausunto ja julkaisutiedot. Kolme arvioijaa arvioi kaikki väitöskirjatutkimushankkehakemukset.

KYSin Tiedepalvelukeskus valmistelelee tarvittavat kirjalliset materiaalit hakua varten. Toimikunnan jäsenet ja kokouksessa läsnä olleet varajäsenet käyvät materiaaleista sähköpostikeskustelua ja välittävät hyväksynnän sähköpostitse Tiedepalvelukeskukseen. Hausta tiedotetaan ennakkoon touko, kesä- ja heinäkuussa. Hakukuulutus ja -ohjeet julkaistaan elokuun alussa KYSin internet- ja intranetsivuilla ja lähetetään erva-yhteys henkilöille välitettäväksi eteenpäin omalla alueellaan.



Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri

Erva-tutkimustoimikunta

KYS

Pöytäkirja

12.03.2015

1/2015

6 §

4 (4)